Tertio dicimus, quod si quis haberet certitudinem moraliter, quod per pharmacum reciperet incolumitatem, sine pharmaco autem moreretur, non videtur profecto excusari à mortali: quia si non daret pharmacum proximo sic ægotanti, peccaret mortaliter, & medicina per se etiam ordinata est ad salutem à natura. Sed quia hoc vix potest esse certum, ideo non sunt damnandi de mortali, qui in universum decreverunt abstinere à pharmacis, licet non sit laudabile, cum creaverit Deus medicinam propter necessitatem, ut ait Salomon.

De secundo: Utrum liceat omnibus alimentis uti, & loquimur in genere exceptis carnibus humanis. Primo videtur quod non, ex veteri lege, ubi prohibentur multa, ut patet Levit. II. tam ex animalibus terrestribus, quam ex aquatilibus, & volatilibus. Nec satis est dicere quod erant præcepta cæremonialia. Quorsum enim attinebat prohibere tam multas species quadrupedum, volucrum, & piscium? Nec videntur habere aliquod mysterium saltem omnia, sed videntur præcepta moralia: ergo non cessaverunt: cæremonialia enim pertinebant ad cultum Dei: Exod. 18. Item Genes. 9. videtur primo concessus usus animalium: ergo saltem antea erat prohibitus. Et Genes. I. dicitur: *Ecce dedi vobis omnem herbam afferentem semen.* Ubi nihil habetur de animalibus: ergo saltem ante diluvium non licuit uti omnibus.

Item post legem Evangelicam. Act. 15. indictum est etiam his, qui crediderunt ex gentibus, ut abstinerent se à suffocato, & sanguine: ergo saltem non licet vesci, suffocato, & sanguine.

In contrarium est locus propositus pro themate relectionis, & ibidem legitur: *Omnes pisces maris manus vest-*

Quest. 27

Arg. pro parte
neg.

Arg. 28

Arg. 30

vestra traditi sunt, quasi olera virentia tradidi vobis omnia.

Respondetur, & sit prima propositio: Nullum * cibi, aut alimenti genus fuit, aut est prohibitum homini jure naturali. Probatum, quia omnia sunt propter hominem, juxta illud: *Omnia subjecisti sub pedibus ejus, oves, & boves, &c.* Sed homo non potest uti majori parte illorum, nisi in alimentum: ergo nihil est prohibitum. Et confirmatur ex illo: Genes. 1. *Dominamini piscibus maris, & volatilibus caeli, & universis animantibus, quae moventur super terram.* Sed dominium est jus assumendi aliquid in suam facultatem, & homo non potest uti multis animantibus nisi in alimentum: ergo. Secundo: Quod est prohibitum jure naturali, potest cognosci ratione naturali: sed nulla ratione naturali potest cognosci, quod sit aliquod alimentum prohibitum: ergo.

Item quia non est major ratio de uno quam de alio, si ergo unum esset prohibitum: ergo omnia: quod non est dicendum. Tertio: Deus, & natura nihil faciunt frustra, sed essent frustra alimenta, si non liceret vesci illis: ergo. Quarto, ut ait S. Thom. 1. p. q. 96. art. 1. *Omnia animalia sunt naturaliter subdita homini.* Probatum, nam imperfectiora cadunt in usum perfectiorem, sicut materia est propter formam, & plantæ propter bruta: ergo bruta propter homines. Unde Philosophus. 1. Polit. infert, quod venatio sylvestrium animalium est justa, & naturalis, quia per eam vendicat sibi homo quod est naturaliter suum: & majori ratione est dominus homo aliarum rerum. Dicitur enim: Genes. 1. *Faciamus hominem, ut præsit universæ creaturæ.* Et confirmatur 1. Tim. 4. *Omnis creatura Dei bona est, & nihil rejiciendum quod cum gratiarum actione percipitur.* Moralia autem præcepta non cessaverunt: ergo non est de jure naturali prohibitus aliquis esus. Unde S. Thom. 1. 2. q. 102. art. 6. ad 1. ait: *Nulla genera ciborum immunda sunt immunditia culpæ ex natura sua.*